

(1603)

Nro.

201.

DZIENNIK

Patryotycznych Polityków w Lwowie.

Dnia 2go Września 1797.

Gazety.

AUSTRYA.

Z Wiednia dnia 26. Sierpnia.

Cesarz Jmć raczył naywyższego Dyrektoryalnego Ministra, Hrabięgo *Lańcuckiego*, który także był dotąd Prezydentem Naywyższey Kontroleryi Państwa, na zanieśioną przez niego prozbę, naytaśkawicy przez następujący gabina-

E 9

towy

(1604)

towy list, uwolnić od tego ostatniego obowiązku:

Kochany Hrabió *Łański!* Mając wzgląd na mnogość zatrudnień, które mi jako Minister Dyrektoryalny jesteś obarczony; i gdy pomimo niespracowanej troskliwości, niemasz WP. dosyć czasu do załatwienia i zadostyc uczynienia obowiązkóm Prezydencyi Kontroleryi Państwa; przeto sfóswownie do życzeń WPana, uwalniam go od Prezydowania Naywyższej Kontroleryi Państwa, i spodziewam się, iż nie przestaniesz z naywiększą ufilnością wykonywać obowiązki Dyrektoryalnego Ministra. W *Banden* dnia 21. Sierpnia 1797.

Franciszek.

NIEMCY:

Z Ratyzbony dnia 25. Lipca.

Dalszy ciąg Aktów uroczystych tyczących się podziału Polki.

II. Konwencya zawarta w Petersburgu dnia 24. Października 1795. między Dworami Wiedeńskim i Berlińskim.

4.) Miasto *Kraków*, które sfóswownie do niniejszego Traktatu i po wyższej
De-

(1605)

Deklaracyi, należeć ma do N. *Cesarza*, i w którym ieszcze woysko N. *Króla Pruskiego* znajduie się, ma bydź oddane w 6. Niedziel po podpisaniu tego Traktatu, tym, którym N. *Cesarz Jmć* obiać go zaleci.

5.) Woyska N. *Imperatorowey* ustąpią także z Kraiów i Miast, które podług ninieyszey umowy należeć mają do N. *Króla Pruskiego*.

6.) Gdyby przez nienawiść z powodu ninieyszego Traktatu iedna z trzech stron umawiających się, od iakiego *Mocarstwa* była atakowana, to dwie drugie złączą się z nią, i całą swą potęgą wspierać ją będą, aż do zupełnego ustania ataku.

7.) Traktat ninieyszey, ratyfikowany będzie od obydwóch Dworów, a ratyfikacye w przeciagu sześciu Niedziel lub przedzey mają bydź zamienione. Działo się w *Petersburgu* dnia 24. Października 1795.

(podpisy) *Ludwik Hrabia de Cobenzl.*
Fryd: Emanuel Hr. de Tauenzien.

*III. Ostrzeżenie względem granicy
Woiwództwa Krakowskiego.*

Demarkacya Wdztwa Krakowskiego, która w 3cim art: Konweneyi podpisa-
ney w *Petersburgu* d. 24. Paźdz: 1795. nie jest ustanowioną, późniey tamże między Dworami *Wiedeńskim* i *Berlińskim*, za pośrednictwem Dworu *Rossyjskiego* dnia 21. Paźdz: R. 1796. uregulowaną została, iak następuje (opis tego wiadomego iaz rozgraniczenia opuszczamy.)

*IV. Akt Abdykacyi Tronu N.
Króla Jmci Polskiego.*

My Stanisław August z Bożey łaski
Król Polski, Wielki Xiążę Litewski, &c.
— Nie szukając w ciągu Królowania naszego innych korzyści lub zamiarów, iak stać się użytecznemi Oyczyźnie naszej, byliśmy także tego zdania, iż opuścić należy Tron w okolicznościach, w których rozumieliśmy, że oddalenie nasze przyłoży się do powiększenia szczęścia współ-ziomków naszych, lub też przynajmniej umniejszenia ich nieszczęścia.
Prze-

Przekonani teraz. że pieczołowitość nasza na nic się Oyczyźnie naszej nie przyda, kiedy nieszczęśliwa zdarzona w niej insurrekcyja pogrążyła ją w terazniejszy stan zniszczenia, i rozważywszy, że środki względem przyszłego losu *Polski* konieczne potrzebne z powodu naglących okoliczności, a od *N. Imperatorowey wszech Rosyi*, i innych sąsiedzkich *Mocarstw* przedsięwzięte, jedynemi są do przywrócenia pokoiu i spokoyności współ-Obywatelom naszym, których dobro zawsze było najmiłszym przedmiotem starań naszych. — Postanowiliśmy przeto z przywiązania do spokoyności publiczney oświadczyć, tak iako też niniejszym aktem nayuroczyściey ogłaszamy, że wolnie i z własney woli wyrzekamy się bez excepcyi wszelkich praw naszych do Korony *Polskiey*, do *W. Xięstwa Litewskiego*, i innych należących do nich krajów, iako też znajdujących się w nich possessyi i przynależytości. Akt ten uroczystey Abdykacyi Korony i Rządu *Polski* w ręce *N. Imperatorowey wszech Rosyi* składamy dobrowolnie, i z tą rzetelnością, która postępowaniem naszym w całym życiu kierowała. Zstępniac z Tro-

nu dopełniamy ostatniego obowiązku Królewskiej godności, zaklinając N. *Imperatorowę*, ażeby Macierzyńską swą dobroczynność na tych rozciągnęła, których Królem byliśmy, i to wielkości iey duszy działanie, wielkim swym sprzymierzeńcóm udzieliła. Akt niniejszy dla większego waloru podpisałimy, i pieczęć naszą naszą wycisnąć rozkazaliśmy. Działo się w *Grodnie* dnia 25. Listopada Roku 1795. a roku 32go panowania naszego. (podpisano) *Stanisław August Król.*

Stan: Książ na Kościelsku Puzyna; Sekretarz Gabinetu N. P.

Reszta potém.

OBWIESZCZENIE.

Kommissarze dwóch Nayias: Dworów Cesarzkich, i Nayiasn: Króla Jmci Pruskiego do uregulowania długów Nayias: Króla Jmci i bywzeyer Rzeczypospolitey Polskiej zebrani, umawiając się poprze-
dni-

(1609)

dniczo nad istotną potrzebą wydania Proklamacyi, zgodzili się iednomyślnie, na uwiadomienie niniejszym obwieszczeniem wszystkich Poddanych *respective* swych Monarchów, tudzież wszelkich Cudzoziemców długi iakowe u Nayaśn: Króla Jmci i Rzeczypospolitey Polskiey, lub iakiekolwiek bądź pretenzye i Prawa do tychże mających, aby się przed Komisją na ten koniec w Warszawie ustanowioną, w przeciągu trzech miesięcy od daty niniejszey rachując, bądź osobiście, lub przez umocowanych do tego prawnie i przyzwocie ze swey strony Plenipotentów nieochybnie stawili, a to dla okazania ważności swych Praw, i pretenzyi, a po nastąpioney onych weryfikacyi dla wciągnienia tychże wetat długów za prawne przyznanych. Nie dopełniający zaś tego po upłynieniu niniejszym obwieszczeniem przepisanego terminu, z liczby kredytorów wyłączeni zostaną, i wszystkie ich pretenzye i prawa za supadłe poczytane, tudzież wszelkie ich pożoiey w tey mierze podane żądania, tym samym za nie ważne, i nie byłe uznane będą. Żeby zaś niewiadomością nikt się nie składał, wyżej wzmiankowani trzech

Dwo-

Dworów Pełnomocni Kommissarze, niniejsze obwieszczenie we wszystkich Gazetach narodowych, i w pryncypalniejszych zagranicznych umieścić zalecili. Działo się w Warszawie dnia 27. Sierpnia roku 1797. Kommissya do uregulowania długów Króla Jmci Stanisława Augusta i bywzhey Rzeczypospolitey Polskiej.

Donosi się Publiczności, iż Sessye Kommissyi Likwidacyney długów J. K. Mci i Rzeczypospolitey Polskiej w przyszły Poniedziałek dnia 21. Sierpnia na Pokoich Zamku tuteyszego rozpoczną się.

spoko
tém b
cart
Miał